

Protokół Nr 208/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 6 maja 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 6 maja 2010 roku, o godz. 10³⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PODGiK w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych na 2010 rok.
3. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora DPS w Czerewkach w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
4. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Choroszczu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
6. Rozpatrzenie wniosku Radcy Prawnego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania **(522/10)**.
8. Zaakceptowanie decyzji Dyrektora ZS w Michałowie w sprawie przeznaczenia części zysków Warsztatów Szkolnych na wymianę pokrycia dachów nad budynkami Zespołu Szkół oraz Warsztatów Szkolnych.
9. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu (P. Berensztejna, P. Żukowskiego).
11. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
12. Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości o uzgodnieniu projektu decyzji o warunkach zabudowy.
13. Przyjęcie informacji o decyzji wydanej przez Wydział GKN w sprawie ustalenia wartości odszkodowania za nieruchomość położoną w Gm. Czarna Białostocka.
14. Omówienie przy udziale Wójta Juchnowca Kościelnego planu na rok 2010 w zakresie inwestycji na drogach powiatowych.

15. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu (P. Bogdan i P. Żmujdzin).
17. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 207/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PODGiK w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych na 2010 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przywitał przybyłych na posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Tadeusza Jastrzębskiego – Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej oraz Panią Elżbietę Sawicką – Głównego Księgowego Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Poprosił przybyłych o przedstawienie wniosku o dokonanie zmian w budżecie na rok 2010 /zał. nr 2/.

Pan Tadeusz Jastrzębski – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, przypomniał iż kwestią tą Zarząd Powiatu Białostockiego zajmował się już w dniu 22 kwietnia 2010 roku. Wówczas sprawę skierowano do analizy Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego. Po rozmowach z Panią Marią Borodziuk, ustalono że na paragrafie związanym z opłatami za energię następuje zwiększenie o 20 000 złotych, plan wydatków na opłaty czynszowe zwiększa się o 19 000 złotych, na naprawę skanera wielkoformatowego przeznaczona jest kwota 25 000 złotych, na zakup specjalistycznych materiałów przeznaczona zostaje kwota 8 000 złotych, na udział pracowników w szkoleniach specjalistycznych przeznaczona zostaje kwota 3 500 złotych, na archiwizację dokumentów zostaje zabezpieczona kwota 24 500 złotych. Plan finansowy zostaje zwiększony o 100 000 złotych, przy wnioskowaniu o 127 000 złotych.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. zwiększenie zostaje pokryte w następujący sposób 20 000 złotych pochodzi z Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2010 natomiast 80 000 złotych pochodzi z rezerwy budżetu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 3

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora DPS w Czerewkach w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 3/.

Pan Józef Domaszuk – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach, wyjaśnił, iż ww. wniosek dotyczy wprowadzenia odszkodowania, które otrzymał DPS za szkody powstałe w wyniku rozmnożenia rur c. o. 20 000 złotych z tej kwoty przeznaczone zostanie na zabezpieczenie wkładu własnego na zakup pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Kwota 10 500 złotych pozostała na rachunku dochodów własnych zostanie przeznaczona na remont urządzeń kuchennych.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała zebranym, iż reszta wkładu własnego na zakup ww. samochodu będzie pochodziła z rezerwy budżetowej.

Pan Józef Domaszuk – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach, poinformował, iż po zakupieniu nowego samochodu, planowana jest sprzedaż starego auta i pieniądze uzyskane z jego sprzedaży zostaną odprowadzone do budżetu Powiatu Białostockiego. Będzie to kwota około 30 000 złotych. Ponadto Pan Józef Domaszuk, poprosił o podjęcie decyzji w sprawie modernizacji kotłowni w Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach. Wyjaśnił, że w chwili obecnej najrozsądniej będzie zamontować kotłownię na olej opałowy. Koszt jej realizacji będzie najniższy. Będzie istniała możliwość przerobienia jej w późniejszym terminie na kotłownię hybrydową, na przykład na kotłownię olejową i na miął, bądź biomasę, w zależności jak będą się kształtowały ceny poszczególnych opałów.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na wykonanie remontu kotłowni i zamontowanie kotłów na olej opałowy w Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, kierując je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów oraz Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 4

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 5 - 8/.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska, omówiła szczegóły dotyczące ww. wniosków.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski kierując je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia odpowiednio w najbliższych projektach

uchwał Rady Powiatu Białostockiego i Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Pani Barbara Grabowska - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zwróciła się z zapytaniem do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, w sprawie możliwości ściągania należności za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych od rodziców, którzy przebywają w tym czasie za granicą.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż ściąganie należnych pieniędzy od takich rodziców jest bardzo trudne w praktyce, gdyż trudno jest ustalić aktualny i faktyczny adres ich zamieszkania. Ponadto warunkiem ściągania pieniędzy jest legalne zatrudnienie rodziców dziecka za granicą.

Zarząd Powiatu Białostockiego, wyraził zaniepokojenie sytuacją związaną z umieszczaniem w placówkach opiekuńczo - wychowawczych prowadzonych przez Powiat Białostocki dzieci, których rodzice w tym czasie przebywają za granicą i zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, o przeanalizowanie wraz z Radcami Prawnymi możliwości ściągania od takich rodziców należnych opłat za pobyt dziecka.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 5**Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Choroszczu w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Choroszczu w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok /zał. nr 9/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły dotyczące ww. zagadnienia.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż wykonanie remontu balkonów budynku „C” i „D” i elewacji budynku „A” jest konieczne z racji ich bardzo złego stanu. Skarbnik Powiatu Białostockiego poinformowała, iż potrzebna na remont kwota zostanie wzięta z rezerwy budżetowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. wniosku kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu uwzględnienia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 6

Rozpatrzenie wniosku Radcy Prawnego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym wniosek Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2010 rok /zał. nr 10/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż wniosek ten związany jest z koniecznością wypłacenia należności wraz z odsetkami z tytułu wydania karty pojazdu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania (522/10).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 11/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 522/10 z dnia 6 maja 2010 roku w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 8

Zaakceptowanie decyzji Dyrektora ZS w Michałowie w sprawie przeznaczenia części zysków Warsztatów Szkolnych na wymianę pokrycia dachów nad budynkami Zespołu Szkół oraz Warsztatów Szkolnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Dyrektora Zespołu Szkół w Michałowie informującym o przeznaczeniu na wydatki inwestycyjne (wymiana pokrycia dachu nad budynkiem szkolnym przy ul. Sienkiewicza 5 w Michałowie oraz wymiana pokrycia dachu nad maszynownią i pomieszczeniem do obróbki drewna – Warsztaty Szkolne) zysków wypracowanych przez Warsztaty Szkolne przy Zespole Szkół w Michałowie /zał. nr 13/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż kwota zysków wypracowana przez Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół w Michałowie czyli 200 000 złotych wystarczy na pokrycie kosztów ww. remontów.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. decyzję kierując ją do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym, projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano powiatowemu Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 9

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskami Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok /zał. nr 14/.

Szczegółowo ww. wnioski Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. Wyjaśniła, iż pierwszy z nich dotyczy zmian klasyfikacji paragrafów wydatków, rozchodów i przychodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów dokonać należy zmian w planach finansowych w zakresie paragrafów dochodów i wydatków związanych z realizacją projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013. Wniosek drugi dotyczy zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych szkoły mających na celu zabezpieczenie niezbędnych środków na bieżące funkcjonowanie szkoły i opłacenie należnych faktur za zakup między innymi: gazu, energii elektrycznej, wody. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, poinformowała o przedłożeniu na najbliższą Sesję Rady Powiatu Białostockiego uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji dla zakładu budżetowego „BUKOWISKO”. Wniosek kolejny dotyczy wymiany stolarki okiennej w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej.

Szczegółowo kwestię wymiany stolarki okiennej w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej omówił zebrany Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż zgodnie z ustaleniami pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego, a Dyrektorem Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej, wymiana daszku nad łącznikiem wraz z orynnowaniem miał być wykonany w ramach planu finansowego szkoły.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, (wyłączając kwestię przekazania środków na wykonanie naprawy daszku nad łącznikiem w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej, który ma zostać wykonany w ramach planu finansowego jednostki), kierując je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu uwzględnienia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 10

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu (P. Berensztejna, P. Żukowskiego).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany projekt odpowiedzi na interpelacje Radnych: Pana Ryszarda Antoniego Berensztejna w sprawie planowanych prac remontowych w Zespole Szkół w czarnej Białostockiej oraz Pana Zenona Żukowskiego w sprawie przekazania informacji na temat posiadanych przez szkoły i placówki oświatowe pojazdów samochodowych /zał. nr 17 - 18/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła szczegóły dotyczące ww. projektów.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie, zaakceptował ww. odpowiedzi, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 19 - 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 11

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o założenie księgi wieczystej dla działek położonych w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków nr: 153/5 o powierzchni 0,0048 ha, 158/1 o powierzchni 0,0021 ha, 159/6 o powierzchni 0,0020 ha, 167/1 o powierzchni 0,0060 ha oraz 222/1 o powierzchni 0,0052 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Pana Ireneusza Ordziejewskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 12

Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości o uzgodnieniu projektu decyzji o warunkach zabudowy.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył Zarządowi Powiatu Białostockiego informację na temat wydania postanowienia przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku o uzgodnieniu na wniosek Burmistrza Supraśla projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie zespołu zabudowy usługowej /zał. nr 22/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, zauważyła, iż działki których dotyczy ww. postanowienie stanowią własność Powiatu Białostockiego i zostały wydzierżawione na okres siedmiu lat Gminie Supraśl.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją i zwrócił się z wnioskiem do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o przygotowanie informacji na temat tego co będzie z wybudowanymi

nieruchomości po skończonym okresie dzierżawy. Czy Powiat nie będzie musiał zwrócić poniesionych przez Gminę kosztów.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13

Przyjęcie informacji o decyzji wydanej przez Wydział GKN w sprawie ustalenia wartości odszkodowania za nieruchomość położoną w Gm. Czarna Białostocka.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z decyzją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie ustalenia wartości nieruchomości działki oznaczonej numerem 46/1, 49/1, 53/4 i 53/5 o łącznej wartości 0,0253 ha, położonej w obrębie Rudnia, gmina Czarna Białostocka, przejętej na własność Powiatu Białostockiego pod realizację inwestycji drogowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją /zał. nr 23/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 14

Omówienie przy udziale Wójta Juchnowca Kościelnego planu na rok 2010 w zakresie inwestycji na drogach powiatowych.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Czesława Jakubowicza - Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny oraz Panią Henrykę Szklaruk - Zastępcę Wójta Gminy Turośń Kościelna. Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o omówienie kwestii inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Juchnowiec Kościelny w roku 2010.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarząd Powiatu Białostockiego, poinformował, szczegółowo o podejmowanych przez PZD działaniach mających za zadanie opracowanie dokumentacji projektowych i otrzymania pozwolenia na budowę odnośnie drogi powiatowej nr 1483 B na terenie gminy Juchnowiec Kościelny. Wyjaśnił, iż Rada Gminy Juchnowiec Kościelny podjęła odrębną uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej na zadanie „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483 B na odcinku Juchnowiec Kościelny - droga krajowa nr 19 Białystok - Bielsk Podlaski - Etap I”. Jednak w ślad za tą uchwałą nie została podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2010, co uniemożliwia zawarcie umowy w tej kwestii i przekazanie dotacji przez Gminę.

Pan Czesław Jakubowicz - Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, poinformował, iż zawsze deklarował się jako zwolennik modernizacji ww. drogi. Przedstawił przyczyny dla, których konieczne jest wybudowanie ronda w miejscowości Juchnowiec Kościelny. Omówił szczegółowo trudną sytuację, która ma miejsce w

jego kontaktach z Radą Gminy Juchnowiec Kościelny. Wyjaśnił, iż nie chce już występować do Rady Gminy o pieniądze na ww. inwestycje. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny zadeklarował, że nie zgodzi się na wydanie 2 500 000 złotych na drogi powiatowe w sytuacji gdy nie ma w budżecie zabezpieczonych wystarczających środków na zdania własne gminy. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny zadeklarował, iż z 2 500 000 złotych, 1 500 000 złotych przeznacza się na drogę powiatową Juchnowiec Kościelny – Wojszki.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała, iż w chwili obecnej Rada Gminy Juchnowca Kościelnego nie podjęła uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i niemożliwe jest zawarcie umowy pomiędzy Gminą a Powiatem w celu przekazania ww. dofinansowania. W związku z czym Powiat nie może przyjąć tej kwoty do swego budżetu i nie może podjąć żadnych dalszych działań polegających na ogłoszeniu przetargu na wykonanie ww. zadania. Jeśli taka sytuacja będzie trwała nadal może okazać się, że Powiat Białostocki niepotrzebnie blokuje kwotę przeznaczoną na to zadanie w swoim budżecie. Rok budżetowy się skończy, a kwota ta zostanie niewydatkowana. Decyzję w sprawie realizowania ww. inwestycji należy podjąć jak najszybciej. Tak by w przypadku rezygnacji z tego zadania, można było jeszcze w tym roku wydatkować kwotę 1 500 000 złotych zabezpieczoną w budżecie Powiatu na inne inwestycje. Decyzję czy Gmina i Powiat będą wspólnie realizować zadanie polegające na przebudowie wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483 B na odcinku Juchnowiec Kościelny – droga krajowa nr 19 Białystok – Bielsk Podlaski – Etap I” powinna zostać podjęta już przed majową sesją Rady Powiatu Białostockiego, tak by umożliwić dokonanie zmian w budżecie Powiatu i rozpisanie przetargu na ww. zadanie i jego zrealizowanie w roku 2010.

Pan Czesław Jakubowicz – Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, poinformował zebranych iż chciałby mieć wpływ na miejsce, w którym zostanie rozpoczęty remont ww. drogi. Wyjaśnił jednocześnie, iż Rady Gminy Juchnowiec Kościelny kwestionuje wszystkie uchwały przedkładane przez Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie zmian w budżecie Gminy.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż miejsce rozpoczęcia inwestycji zostało wskazane w uchwale Rady Gminy mówiącej o udzieleniu pomocy finansowej przez Gminę. Z uchwały wynika, iż zadanie ma być realizowane od Juchnowca Kościelnego, na odcinku takiej długości na jaki starczą zabezpieczone środki finansowe.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, dodał iż z obydwu stron padały deklaracje o dalszej współpracy w celu wyremontowania całej drogi i kontynuowania zadania.

Pani Barbara Grabowska – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zaproponowała by przygotowano projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie dotyczący tylko przekazania Powiatowi ww. dofinansowania. Jeśli Rada nie podejmie takiej uchwały, będzie to wyraźny sygnał iż Rada nie chce realizować ww. zadania.

Pan Czesław Jakubowicz – Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, zaznaczył, iż w przypadku realizacji ww. zadania rozpoczął by realizację ww. zadania od zlikwidowania bruku na drodze powiatowej. Wyjaśnił, iż pieniądze które zostają zabrane przez Radę Gminy z zadań gminy muszą zostać wydane na coś co przeszkadza wszystkim mieszkańcom Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, omówił szczegółowo zagrożenia dla ruchu i życia wynikające ze zlikwidowania bruku na drodze powiatowej nr 1483 B. Wyjaśnił, iż bruk powinien zostać zlikwidowany po

przeprowadzeniu przebudowy i rozbudowy pozostałych odcinków drogi. Zlikwidowanie bruku spowoduje znaczny wzrost natężenia ruchu i to samochodów ciężarowych na ww. drodze powiatowej.

Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny – Pan Czesław Jakubowicz, poinformował, iż nie do końca się zgadza ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Białostockiego, jednocześnie zaproponował by rozpocząć remont drogi od tzw. zakrętu śmierci w miejscowości Złotniki w kierunku Juchnowca Kościelnego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy taki zakres robót usatysfakcjonuje Wójta.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał co będzie jeśli środki finansowe nie wystarczą na realizację całego odcinka drogi i nie będzie poprawione np.: 150 metrów przed Juchnowcem Kościelnym.

Pan Czesław Jakubowicz - Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, wyjaśnił iż droga w pobliżu Juchnowca Kościelnego ma nawierzchnię w dobrym stanie, a dla mieszkańców Gminy ważniejsza będzie poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu na zakręcie w miejscowości Złotniki. Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, powiedział iż w takim przypadku on wycofuje się z pomysłu rozpoczęcia inwestycji poprzez zlikwidowanie bruku.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zapytał czy w przypadku gdy najkorzystniejsza oferta przekroczy ilość środków jaką dysponuje zamawiający i będzie trzydzieści dni na rozstrzygnięcie przetargu, to czy Gmina będzie w stanie zwiększyć dofinansowanie na ww. zadanie?

Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny zadeklarował, iż w przypadku konieczności dołożenia dodatkowych środków do ww. zadania postara się by Gmina pokryła ich 50%.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski, zapytał czy jeśli zajdzie potrzeba zadeklarowania w ciągu miesiąca bądź dwóch udzielania Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej na jedyne przedsięwzięcie, które w tej chwili spełnia warunki formalne otrzymania dofinansowania z rezerwy ogólnej budżetu państwa to znaczy posiada pozwolenie na budowę tj. remont mostu w Wólce. W związku z tym, że pozostają oszczędności na innym zadaniu realizowanym przy dofinansowaniu z rezerwy budżetu państwa. Czy Gmina będzie w stanie udzielić Powiatowi pomoc finansową w wysokości 170 000 złotych na ww. zadanie.

Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny, stwierdził iż jeśli zajdzie taka potrzeba to postara się by Rada Gminy wyraziła zgodę na udzielenie takiego wsparcia finansowego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poprosiła by do dnia 12 maja 2010 roku została zawarta umowa i możliwe było wprowadzenie dotacji do budżetu Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, w porozumieniu z Wójtem Gminy Juchnowiec Kościelny ustalił zakres robót na drodze powiatowej nr 1483 B na odcinku Juchnowiec Kościelny - droga krajowa nr 19 Białystok - Bielsk Podlaski - Etap I, obejmie odcinek od km 15+700 w kierunku 9 + 751.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania umowy w ww. kwestii Pana Wiesława Pusza - Starostę

Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, pod warunkiem że jego zawarcie będzie możliwe do dnia 12 maja 2010 roku włącznie /zał. nr 24/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 15

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na 2010 rok /zał. nr 25/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w związku z podjęciem uchwał przez Rady Miejskie i Gmin konieczne jest wprowadzenie do budżetu Powiatu nowych inwestycji.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż należy koniecznie uporządkować kwestię zmian w zapisach umów z gminami we współpracy z którymi realizowane były inwestycje dotowane z NPPDL 2008 - 2011. Umożliwiłoby to rozdysponowanie powstałych oszczędności, po rozstrzygnięciu przetargów. Przypomniała, iż konieczne są także zmiany zapisów w uchwałach Rad Gmin w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w ww. kwestii.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił, że w chwili obecnej żadna z Rad Gmin nie podjęła jeszcze uchwał zmieniających uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadania, które uzyskały dofinansowanie w ramach NPPDL 2008 - 2011. Kwestia ta dotyczy gmin Wasilków i Suraz. Na terenie Gminy Wasilków rozważana jest możliwość wykonania w ramach tych oszczędności przebudowy odwodnienia i nawierzchni na ulicy Wiejskiej w Jurowcach, jak i kontynuacji remontu nakładki pomiędzy Wasilkowem a Jurowcami rozpoczętej w roku 2009. Na terenie Gminy Czarna Białostocka, po rozstrzygnięciu przetargu pozostało ponad 300 000 złotych oszczędności. W tym przypadku Burmistrz zaakceptował możliwość podzielenia nadwyżki na trzy drobniejsze inwestycje (opracowanie dokumentacji projektowej odnośnie ulicy Sienkiewicza w Czarnej Białostockiej i realizacja zadania, opracowanie dokumentacji na odcinek o nawierzchni brukowej w miejscowości Jezierzysk i realizacja zadania oraz wykonanie na brakującej części chodników w miejscowości Czarna Wieś Kościelna). Uchwał Rady Miejskiej w tej sprawie jeszcze nie ma, ale zostaną wkrótce podjęte. Należy pamiętać o konieczności zabezpieczenia środków na utwardzenie poboczy gruntowych na drodze Białystok - Kruszewo. Jest uchwała Rady Miejskiej w Choroszczu, gwarantująca Powiatowi Białostockiemu pomoc finansową w wysokości 50 000 złotych na ww. zadanie. Poza tym zaistniała jeszcze konieczność rozwiązania kwestii odwodnienia w Kołodnie. Koszt tego to 200 000 złotych. Wójt Gminy Gródek, zapowiedział iż nie przekaże pomocy finansowej na realizację w zadanie w przypadku gdy dofinansowanie z NPPDL 2008 - 2011 otrzyma inwestycja „Przebudowa drogi powiatowej nr 1440 B Topolany - droga krajowa nr 65”. Jest jeszcze podjęta przez Radę Miejską w Tykocinie uchwała o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi w wysokości 200 000 złotych na wzmocnienie odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy,

w tym przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1377 B Tykocin - Kiermusy - Nieciece - Hermany - Łopuchowo.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zapytała czy na wszystkie te inwestycje wystarczą pieniądze pozostałe z oszczędności.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przyznał iż konieczne będzie sięgnięcie do rezerw budżetu Powiatu Białostockiego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o potrzebie zakupu piaskarki (koszt około 70 000 złotych) oraz kopiarki.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, przypomniała iż w roku 2010 dokonywany jest zakup nieruchomości na potrzeby Starostwa i nie stać Powiatu na tak wiele zakupów.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskiem i skierował go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu dokonania analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu (P. Bogdan i P. Żmujdzin).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym przedłożone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku projekty odpowiedzi na interpelacje Radnych Powiatu Białostockiego Pana Antoniego Bogdana i Pana Marka Żmujdzina /zał. nr 26 - 27/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił ww. odpowiedzi.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. odpowiedzi, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 28 - 29/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 6 maja 2010 roku dobiegło końca o godzinie 15²⁰.

Protokołowała

Ewa Jakiel

Podpisali

Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu
Barbara Grabowska - Członek Zarządu